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Urządzenie wyciągowo-przenośnikowe do ryb
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wycią-
gowo-przenośnikowe do ryb, umożliwiające ich
wyciąganie ze zbiornika napełnionego wodą i prze¬
noszenie do maszyny służącej do oczyszczania ryb.

Wynalazek polega na zastosowaniu niezbędnej
ilości znanych urządzeń. Celem wynalazku jest jed¬
nakże połączenie tych urządzeń z nowymi elemen¬
tami konstrukcyjnymi w taki sposób, aby urządze¬
nie to pracowało z większą dokładnością od zna¬
nych dotychczas tego rodzaju urządzeń. Cel ten
osiąga się dzięki temu, że urządzenie według wy¬
nalazku składa się z trzech, stosowanych uprzed¬
nio jako niezależne urządzenia o odmiennej postaci,
a mianowicie z wieloczęściowego przenośnika taś¬
mowego do wyciągania ryb z dna zbiornika, pros¬
townika służącego do doprowadzania ryb, dostar¬
czonych przez przenośnik taśmowy, jedna za dru¬
gą, głową do przodu do kilku obok siebie położo¬
nych rynien oraz urządzenia do układania ryb
grzbietem do dołu, a następnie kierowania ich
w określoną stronę w ten sposób, że wymagana
ilość ryb leżących jedna obok drugiej jest dopro¬
wadzana za pomocą pochyłych rur wylotowych do
maszyny służącej do ich oczyszczania. Rury wylo¬
towe poddawane są wibracji za pomocą odpowied¬
niego urządzenia wibracyjnego i zaopatrzone od
strony dolnych otworów w nasady z umieszczonymi
w ich końcach otwartymi wycięciami, biegnącymi
w kierunku podłużnym, przy czym na maszynie
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do oczyszczania ryb, znajdującej się przy wylocie
rur są umieszczone naprzeciwko dolnych otworów
tych rur ruchome ramiona, zaopatrzone od strony
wolnego końca w ostrza. Ostrza te służą do nadzie¬
wania ryb poprzez podłużne wycięcia oraz wycią¬
gania ich do maszyny służącej do oczyszczania.

Do regulowania prędkości przenośnika taśmowe¬
go służy czujnik, umieszczony w zwężeniu rynien
pomiędzy prostownikiem i urządzeniem odwraca¬
jącym ryby. Czujnik jest sprzężony z licznikiem
lub innym urządzeniem. Zwężenie rynien umożli¬
wia pojedyncze przesuwanie ryb.

Wynalazek jest przykładowo zilustrowany i bli¬
żej wyjaśniony na załączonym rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie wyciągowo-przenoś-
nikowe w widoku z góry, fig. 2 — urządzenie wy-
ciągowo-przenośnikowe w przekroju i w widoku
z boku i fig. 3 — różne elementy urządzenia w prze¬
kroju poprzecznym i podłużnym.

Urządzenie wyciągowo-przenośnikowe według
wynalazku składa się z trzech równoległych torów.
Rybę 1 doprowadza się najpierw do zbiornika 2
napełnionego wodą. Następnie rybę wyciąga się do
góry z dna zbiornika za pomocą potrójnego prze¬
nośnika taśmowego 3 i 4, wprawianego w ruch
przesuwny wspólnym silnikiem 5. Zatrzymanie
przenośnika taśmowego następuje za pomocą urzą¬
dzenia wyłączającego 6. Ryba spada głową w dół
w jednym lub drugim kierunku na prostownik 7,



48263
a

który za pomocą pierwszego urządzenia wibracyj¬
nego 11 skierowuje ryby głową do rynien 8, zaopa¬
trzonych w zwężenia 9, w których znajdują się
czujniki sterujące za pomocą licznika lub innego
urządzenia, urządzenie wyłączające 6. Rybę do¬
prowadza 'się dalej za pomocą urządzenia wibra¬
cyjnego do urządzenia 10, które za pomocą po¬
przecznych kształtek układa rybę grzbietem w dół,
a następnie skierowuje ją w odpowiednią stronę
do rury wylotowej 12, wprawianej w ruch za po¬
mocą drugiego urządzenia wibracyjnego 11. Rury
wylotowe 12 są nachylone w dół w kierunku ma¬
szyny 15 do oczyszczania ryb, a ponadto zakończo¬
ne nasadami 13, zaopatrzonymi z jednej strony
w wycięcia 16, biegnące w kierunku podłużnym do
rur. Od strony otworów rur, położonych naprze¬
ciwko maszyny do oczyszczania ryb, znajdują się
ruchome ramiona 14, zaopatrzone w odpowiadające
otworom rur wylotowych 12 ostrza 17. Z chwilą
zbliżenia się ramion 14 do nasad 13, ostrza 17 prze¬
chodzą przez wycięcia 16 i przebijają ryby, a na¬
stępnie wyciągają je do maszyny służącej do ich
oczyszczania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie wyciągowo-przenośnikowe do ryb,
umożliwiające ich' wyciąganie ze zbiornika na¬
pełnionego wodą i przenoszenie do maszyny
służącej do oczyszczania ryb, składające się
z wieloczęściowego przenośnika taśmowego do
wyciągania ryb z dna zbiornika oraz prostow-
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nika służącego do doprowadzania ryb wyciąg¬
niętych przenośnikiem taśmowym jedna za dru¬
gą, głową do góry do kilku położonych obok sie¬
bie rynien, znamienne tym, że posiada urzą¬
dzenie do układania transportowanych ryb
grzbietem do dołu i ich kierowania w określoną
stronę w ten sposób, że wymagana ilość ryb
leżących jedna obok drugiej jest doprowadzana
do maszyny służącej do ich oczyszczania za po¬
mocą pochyłych rur wylotowych (12), wprawia¬
nych w drgania przez odpowiednie wibracyjne
urządzenie (11) i zaopatrzonych w nasady (13)
z umieszczonymi na końcu otwartymi wycię¬
ciami (16), biegnącymi w kierunku podłużnym
do rury, przy czym od strony otworów rur wy¬
lotowych, położonych naprzeciw maszyny do
oczyszczania ryb znajdują się ruchome ramio¬
na (14), zaopatrzone w odpowiadające otworom
rur wylotowych ostrza (17), które służą do prze¬
bijania ryb poprzez wycięcia (16) i wyciągania
ich z nasad (13) rur wylotowych (12) do maszy¬
ny (15).

Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
pomiędzy prostownikiem (7) i urządzeniem
układającym (10) znajdują się zwężenia (9) rur
(8), umożliwiające pojedyncze przesuwanie ryb,
przy czym zwężenia te są zaopatrzone w czuj¬
niki, które regulują przy współdziałaniu z licz¬
nikiem lub innym mechanizmem prędkość do¬
prowadzania ryb przez przenośnik taśmowy.
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